
DETERMINAZIONE  DEL  RESPON SA BILE   

SETTORE  IV - VIGILANZA  
N.   111 /R e g i s t r o  Genera l e N.   25/Re g i s t r o  del  Servizio

del   27/0 1 / 2 0 2 6 del   27/0 1 / 2 0 2 6

Ogg e t t o: D e c i s i o n e  a  c o n tr arr e  e x  ar t .  1 7  d e l  D.L g s .  3 6 / 2 0 2 3  p er  l?avvi o  d i
i n d a g i n e  d i  m e r c a t o  fi n a l i zz a t a  a l l?a c q u i s i z i o n e  d i  m a n i f e s t a z i o n i
d i  i n t er e s s e  d a  p ar t e  d i  o p e r a t or i  e c o n o m i c i  d a  i nvi t ar e  a l l a
s u c c e s s iva  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  s u l  M e PA  o ,  i n  a l t er n a t iva ,  s u l l a
p i a t t a f or m a  d i  e - pr o c u r e m e n t  Tra s p ar e  d e l  Co m u n e  d i  Cap ur s o ,
p er  l?aff id a m e n t o  d ir e t t o  d e l  s erviz i o  p l uri e n n a l e  ( 3 6  m e s i )  d i
m a n u t e n z i o n e  or d i n aria  d e l  s i s t e m a  d i  vid e o s orv e g l i a n z a
c o m u n a l e  ? Ap pr ov azi o n e  avvi s o  p u b bl i c o  e  m o d u l i s t i c a .

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.



Decisione  a  contra r r e  ex  art.  17  del  D.Lgs.  36/2023  per  l’avvio  di  indagine  di
merca to  finalizzata  all’acquisizione  di  manifes t azioni  di  interes s e  da  parte  di
opera to r i  economici  da  invitare  alla  successiva  procedu r a  negozia ta  sul  MePA
o,  in  alterna t iva,  sulla  piat taforma  di  e-procure m e n t  Traspa re  del  Comune  di
Capurso,  per  l’affidamen to  diret to ,  ex  art.  50  Codice  Appalti,  del  servizio
pluriennale  (36  mesi)  di  manute nzione  ordina ria  del  sistema  di
videosorveglianza  comunale  – Approvazione  avviso  pubblico  e  modulistica.

IL RESPON SA BILE  DEL  IV SETTORE  – VIGILANZA

PREMES SO  CHE

 il  Comune  di  Capurso  è  dota to  di  un  sistema  di  videosorveglianza
comunale ,  composto  da  circa  n.  80  telecame r e ,  a  suppor to  delle  attività
di  sicurezza  urbana  e  di  Polizia  Locale;

 si  rende  necessa r io  garan t i r e  la  continuità ,  l’efficienza  e  la  funzionalità
del  prede t to  sistem a  mediant e  l’affidame n to  di  un  servizio  di
manutenzione  ordinaria;

 l’Amminis t razione  Comunale  intende  procede re  all’affidamen to  del
servizio  per  una  dura t a  pluriennale  pari  a  36  mesi,  al  fine  di  assicura r e
una  gestione  stabile  e  progra m m a t a  del  servizio,  con  ripercussioni  di
economicità  sull’affidame n to;

CONSIDERATO  CHE

 l’importo  stimato  del  servizio  è  pari  a  €  8.196,72  annui  oltre  IVA al  22%,
per  complessivi  €  10.000,00  annui  IVA  compres a ,  per  una  dura t a
contra t tu al e  di  36  mesi;

 i  costi  della  sicurezza  sono  stimati  in  misura  pari  a  circa  il  3%
dell’impor to  complessivo  a  base  di  gara,  non  sogget t i  a  ribasso,  per  un
impor to  pari  ad  €  737,00;

 l’importo  stimato  non  presen t a  interes s e  transfron t alie ro  certo,  ai  sensi
degli  art t .  14  e  art.  48,  comma  2,  del  D.Lgs.  36/2023;

DATO  ATTO  CHE

 l’affidamen to  rient r a  nell’ambi to  dell’ar t .  50,  comma  1,  lett.  b),  del
D.Lgs.  36/2023;

 la  successiva  procedu r a  di  affidamen to  diret to  ex  art.  50  Codice  Appalti,
sarà  svolta  median te  proce d u r a  neg oz i a l e  sul  MePA  ovvero,  in
altern a t iva ,  sulla  piat tafor m a  di  e- procure m e n t  Traspar e  del
Comu n e  di  Capurs o  ( https: // co m u n e c a p u r s o . t r a s p a r e . c o m ) ;

 l’aggiudicazione  avverrà  con  il  criterio  dell’offer ta  economica m e n t e  più
vantaggiosa  ai  sensi  dell’ar t .  108  del  D.Lgs.  36/2023,  con  ponder azione
80  punti  offerta  tecni c a  /  20  punti  offerta  econ o m i c a ;

RITENUTO

 al  fine  di  garan ti r e  il  rispet to  dei  principi  di  concor re nza ,  traspa re nz a ,
non  discriminazione,  proporzionali tà  e  rotazione  di  cui  agli  art t .  3  e  49
del  D.Lgs.  36/2023,  di  procede r e  prelimina rm e n t e  allo  svolgimento  di

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



un’indagine  di  merca to,  finalizzata  esclusivam en t e  all’acquisizione  di
manifes tazioni  di  intere ss e ;

DATO  ATTO  ALTRESÌ  CHE

 ai  sensi  dell’art .  15  del  D.Lgs.  36/2023,  il  Responsa bile  Unico  del
Proget to  (RUP)  è  il  Dott.  Luigi  Di  Fonte,  Responsabile  del  IV Settore  –
Vigilanza;

 la  presen t e  dete rminazione  costituisce  deci s i o n e  a  contrarre  ai  sensi
dell’art .  17  del  D.Lgs.  36/2023;

 il  presen te  provvedimen to  ha  natu ra  progra m m a t o r i a  ed  esplora t iva,
non  comp ort a  impe g n i  di  spes a  e  non  produce  effetti  diret t i  o
indire t t i  sul  bilancio  comunale  e,  per tan to,  non  è  sog g e t t o  al  visto  di
regolari tà  contab i l e  ai  sensi  dell’art .  147- bis  del  D.Lgs.  267/2000;

VISTI

 il D.Lgs.  36/2023,  art t .  15,  17,  48,  49,  50  e  108;

 il D.Lgs.  267/2000,  art t .  147- bis  e  192;

 il DPR  445/2000,  art t .  46,  47,  75  e  76;

 il D.Lgs.  33/2013;

DETERMINA

1. di  adotta r e  la  presen te  deci s i o n e  a  contrarre ,  ai  sensi  dell’art .  17  del
D.Lgs.  36/2023,  per  l’avvio  di  un’indagine  di  merca to  finalizzata
all’acquisizione  di  manifes tazioni  di  interes se ;

2. di  approvare  i  seguen t i  allegati ,  par ti  integra n t i  e  sostanziali  del
presen t e  atto:

o Allega t o  A – Avviso  pubbl i c o  di  manif e s t a z i o n e  di  inter e s s e ;

o Allega t o  B  –  Sch e m a  di  doma n d a  /  manif e s t a z i o n e  di
intere s s e ;

3. di  dare  atto  che  l’indagine  di  merca to  ha  natur a  meram e n t e  esplora t iva
e  non  vincolante  che  prevede  il termine  finale  nel  15  febbraio  2026;

4. di  nominare  quale  RUP  il Dott.  Luigi  Di Fonte;

5. di  rinviare  a  successivo  provvedimen to  l’eventuale  avvio  della  procedu r a
di  affidamen to  e  l’impegno  di  spesa;

di disporre, ai sensi dell’art. 5 Legge 241/90, che il Responsabile della fase procedimentale è l’istruttore
amministrativo Marianna Piemonte la quale, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio, provvederà a:

 ar c h ivi ar e  co pia  n el  fascicolo  is t r u t to rio,  c u s to di to  p r e s so  q u e s to  ufficio,  og ni
e  q u alu n q u e  d oc u m e n to  r el a tivo a gli a d e m pi m e n ti  so p r a  indic a ti  e  all e  ul t e rio ri
fasi  is t r u t to rie  dovu t e  p e r  leg g e  ai  fini  d ell’ag gio r n a m e n to  t e m p e s tivo  d ello
s t e s so;

 v erif i c ar e  l’ins e ri m e n to  d el  p r e s e n t e  a t t o,  n ella  s ezion e  Amminis t r azion e
Tr a s p a r e n t e  ex  a r t .  2 3  d .lvo 3 3/2 0 1 3;

di dare atto infine che:

 ai  s e n si  d ell’a r t .1 4 7–bis  d el  Tes to  U nico  d e gli  En ti  Loc ali  a p p r ov a to  co n  D.
lgs.n.2 6 7/2 0 0 0,  s ul  p r e s e n t e  p rovve dim e n to  è  e s p r e s so  il p a r e r e  favor evole  d el

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



so t tosc ri t to  in  o r din e  alla  r e gola ri t à  t ec nic a  e d  alla  co r r e t t ezza  d ell’azion e
a m minis t r a tiva;

 ai  s e n si  d ell’a r t .1 8 3  co m m a  8  d el  Tes to  U nico  d e gli  E n ti  Loc ali  a p p rova to  co n
D.lgs  n.2 6 7/2 0 0 0,  il  p r e s e n t e  p rovve dim e n to  è  s t a to  a d o t t a to  p r evio
a c c e r t a m e n to  c h e  il  p ro g r a m m a  d ei  s e g u e n ti  p a g a m e n ti  è  co m p a tibile  con  i
r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  c as s a  e  co n  gli  obie t tivi  di  fina nz a  p u b blica  (p a r e g gi  di
bilan cio) di  c ui  all’a r t .  1 ,  co m mi 4 6 3  e  s s,  d ella  Leg g e  n.2 3 2/2 0 1 6:

                                       
   
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                 Co m m. S u p.  Dot t .  DI FO NTE Luigi
                      (Docu m e n to  infor m a tico so t tosc ri t to  co n  fir m a  digit ale  e  con s e rv a to  in a m bie n t e  p ro t e t to  ai

s e n si  di  Leg g e)

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



ALLEGATO  A

AVVISO  PUBBLICO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERES SE

per  l’individu a z i o n e  di  operat ori  econ o m i c i  da  invitare  alla  proc ed u r a
nego z i a t a  sul  MePA  o  sulla  piatta for m a  Traspar e  del  Comu n e  di
Capurs o  per  l’affida m e n t o  diret to  ex  art.  50  Codic e  Appalt i ,  del  servizio
plurie n n a l e  (36  mes i )  di  man u t e n z i o n e  ordinaria  del  sist e m a  di
video s orv e g l i a n z a  comu n a l e

1.  Ammini s traz i o n e  proce d e n t e

Comune  di  Capurso  –  IV  Settore  –  Vigilanza  PEC:
poliz ia lo c a l e . c a p u r s o@ p e c . i t

2.  Ogge t t o

Il  presen t e  avviso  è  finalizzato  esclusivame n t e  all’acquisizione  di
manifes tazioni  di  intere ss e  da  parte  di  opera to r i  economici  da  invitare  alla
successiva  proce d u r a  nego z ia t a  sul  MePA  ovvero,  in  alterna t iva ,  sulla
piat ta for m a  Traspar e  del  Comu n e  di  Capurs o
( https: // co m u n e c a p u r s o . t r a s p a r e . c o m ) .

3.  Durata

36  mesi.

4.  Valore  stimat o

€  8.196,72  annui  oltre  IVA  –  €  10.000,00  annui  IVA  compres a .
Costi  della  sicurezza:  €  737,00  non  sogget t i  a  ribasso  per  il triennio.

5.  Proce d u r a  e  criter io

Procedu r a  negozia ta  su  Mepa  o  traspa r e  comune  di  Capurso
( https: // co m u n e c a p u r s o . t r a s p a r e . c o m )  . - criterio  OEPV  ex  art.  108  D.Lgs.
36/2023  (80/20).

6.  Requi s i t i  richie s t i

 requisit i  di  ordine  genera le  ex  art t .  94  e  seguen ti  D.Lgs.  36/2023;

 iscrizione  CCIAA per  attività  coeren ti;

 capacità  tecnico- professionale;

 personale  inquad ra to  con  CCNL  compatibile.

7.  Termin e  e  modal i tà  di  pres e n t a z i o n e

Entro  e  non  oltre  il  15  febbraio  202 6 ,  esclusivam e n t e  tramite  PEC:
poliz ia lo c a l e . c a p u r s o@ p e c . i t

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



Ogget to  PEC:  “Manif e s t a z i o n e  di  inter e s s e  –  Servizio  manu t e n z i o n e
video s orv e g l i a n z a”

8.  Pubbl i caz i o n e

 Albo  Pretorio  on- line;

 Sito  istituzionale  – sezione  “Notiz i e” .

 Amminist r azione  Traspar e n t e

9.  RUP

Dott.  Luigi  Di Fonte  ex  art .  15  del  D.lgs  36/2023

10.  Dispo s i z i o n i  finali

Il presen t e  avviso  non  costituisce  procedu r a  di  gara  né  impegno  contra t tu al e .

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



ALLEGATO  B

SCHEMA  DI  DOMANDA  – MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE

(art t .  46  e  47  DPR  445/2000)

Il/La  sottoscr i t to/a
________________________________________________________________
CF  __________________________

in  qualità  di  ☐ legale  rappre s e n t a n t e  ☐ procura to r e
dell’opera to r e  economico
__________________________________________________________
CF/P.IVA  ______________________________________________________________________
PEC  _________________________________________________

DICHIARA

1. di  manifes ta r e  interes se  ad  esser e  invitato  alla  successiva  proce d u r a
nego z i a t a  sul  MePA  ovvero  sulla  piattafor m a  Traspar e  del
Comu n e  di  Capurs o  ( https: // co m u n e c a p u r s o . t r a s p a r e . c o m ) ;

2. di  essere  in  possesso  dei  requisi ti  di  ordine  genera le  ex  D.Lgs.  36/2023;

3. di  essere  iscrit to  alla  CCIAA per  attività  coeren t i;

4. di  possede r e  adegua t a  capacità  tecnico- professionale;

5. di  dispor re  di  personale  inquadr a to  con  CCNL  compatibile;

6. di  esser e  consapevole  che  la  presen te  istanza  non  costituisce  dirit to
all’invito;

7. di  autorizzare  il trat t a m e n to  dei  dati  personali  ai  sensi  del  GDPR.

Luogo  e  data  ______________________

Firma

(Allegare  documen to  di  identi tà)

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.

F
irm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 d

a
: 

L
u

ig
i D

i F
o

n
te



DETERMINAZIONE  DEL  RESPON SA BILE   

SETTORE  IV - VIGILANZA  
N.   111 /R e g i s t r o  Genera l e N.   25/Re g i s t r o  del  Servizio

del   27/0 1 / 2 0 2 6 del   27/0 1 / 2 0 2 6

Ogg e t t o: D e c i s i o n e  a  c o n tr arr e  e x  ar t .  1 7  d e l  D.L g s .  3 6 / 2 0 2 3  p er  l?avvi o  d i
i n d a g i n e  d i  m e r c a t o  fi n a l i zz a t a  a l l?a c q u i s i z i o n e  d i  m a n i f e s t a z i o n i
d i  i n t er e s s e  d a  p ar t e  d i  o p e r a t or i  e c o n o m i c i  d a  i nvi t ar e  a l l a
s u c c e s s iva  pr o c e d ur a  n e g o z i a t a  s u l  M e PA  o ,  i n  a l t er n a t iva ,  s u l l a
p i a t t a f or m a  d i  e - pr o c u r e m e n t  Tra s p ar e  d e l  Co m u n e  d i  Cap ur s o ,
p er  l?aff id a m e n t o  d ir e t t o  d e l  s erviz i o  p l uri e n n a l e  ( 3 6  m e s i )  d i
m a n u t e n z i o n e  or d i n aria  d e l  s i s t e m a  d i  vid e o s orv e g l i a n z a
c o m u n a l e  ? Ap pr ov azi o n e  avvi s o  p u b bl i c o  e  m o d u l i s t i c a .

PUBBLICAZIONE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azione  vien e  affiss a  all’Albo  P r e to rio
infor m a tico  d el  si to  w e b  is ti t uzion ale  d el  Co m u n e  all’indi rizzo
w ww.co m u n e.c a p u r so.b a ri.i t ,  d al  gio r no  2 7/01/202 6  p e r  r e s t a rvi  di eci  gio r ni
cons e c u tivi.

Ca p u r so,  2 7/01/20 2 6
L’inca rica to  d ella  p u b blicazion e

Di Fon t e  Luigi

C
o

m
u

ne
 d

i C
a

p
ur

so
D

e
te

rm
in

a
zi

o
n

e
 n

. 
1

1
1

 d
e

l 2
7

/0
1/

2
0

2
6

O
g

g
e

tto
: D

e
ci

si
o

n
e

 a
 c

o
n

tr
ar

re
 e

x 
a

rt
. 

17
 d

e
l D

.L
g

s.
 3

6
/2

02
3

 p
e

r 
l?

a
vv

io
 d

i i
n

da
g

in
e

 d
i m

e
rc

a
to

 fi
n

a
liz

za
ta

 a
ll?

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 d
i m

a
n

ife
st

a
zi

o
n

i d
i i

n
te

re
ss

e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

i o
p

e
ra

to
ri

 e
co

n
o

m
ic

i d
a

 in
vi

ta
re

 a
lla

 s
u

cc
e

ss
iv

a
 p

ro
ce

d
ur

a
 n

e
g

o
zi

a
ta

 s
u

l M
e

P
A

 o
, 

in
 

a
lte

rn
a

tiv
a

, s
u

lla
 p

ia
tta

fo
rm

a
 d

i e
-p

ro
cu

re
m

e
n

t T
ra

sp
a

re
 d

e
l C

o
m

u
n

e
 d

i C
a

pu
rs

o
, p

e
r 

l?
a

ffi
d

a
m

e
n

to
 d

ir
e

tto
 d

e
l s

er
vi

zi
o

 p
lu

ri
e

nn
a

le
 (

36
 m

e
si

) 
d

i m
a

nu
te

n
zi

o
n

e
 o

rd
in

ar
ia

 d
e

l s
is

te
m

a
 d

i v
id

eo
so

rv
e

g
lia

n
za

 c
o

m
un

a
le

 ?
 A

p
pr

o
va

zi
o

n
e

 a
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 e
 m

o
du

lis
tic

a
.


